Página 1 de 1

Requerimento Nº 1906/2023

Súmula: - Solicita informações do Executivo,
junto a Secretaria de Educação, estudos
para viabilizar a Alteração no Trajeto do
Transporte Escolar Gratuito – TEG (horários:
6h50 /12h25/12h40) que transportam as
crianças do Jardim Ruth, estes possam fazer
o trajeto até a Rua Candido Portinari até o nº
118 (fazendo o retorno na Igreja São Miguel
Arcanjo) para facilitar o embarque e
desembarque das crianças – Jardim Ruth-
Itapevi– SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal,
junto a Secretaria de Educação, estudos para  viabilizar a Alteração no Trajeto do
Transporte Escolar Gratuito – TEG (horários: 6h50 /12h25/12h40) que transportam
as crianças do Jardim Ruth, estes possam fazer o trajeto até a Rua Candido
Portinari até o nº 118 (fazendo o retorno na Igreja São Miguel Arcanjo) para facilitar
o embarque e desembarque das crianças – Jardim Ruth- Itapevi– SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -

Trata-se de solicitação dos pais das crianças, por meio desse vereador,
considerando que atualmente o Transporte Escolar Gratuito – TEG tem como ponto
de parada para embarque e desembarque das referidas crianças a Rodovia Eng.
Rene Benedito Silva. Pois, com esse sol escaldante e chuvas intensas, as crianças
tem que caminhar até a referida Rodovia, chegando no estabelecimento de ensino
cansadas. A Mudança no trajeto se faz necessária para garantir a todas as crianças
mais segurança, conforto e acessibilidade.

                      Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de novembro de 2023.

                    (Zeca da Piscina – PTB)
                    Vereador R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
19

06
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

6/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

82
49

/2
02

3
-

16
/1

1/
20

23
 1

1:
30

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
D

8A
-0

P
T

6-
53

N
E

-V
G

47

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5D8A0PT653NEVG47, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 5D8A-0PT6-53NE-VG47

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

19
06

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

11
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
82

49
/2

02
3

-
16

/1
1/

20
23

 1
1:

30
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

D
8A

-0
P

T
6-

53
N

E
-V

G
47

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5D8A0PT653NEVG47
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5D8A0PT653NEVG47
		2023-11-16T11:30:30-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura